
Výroční zpráva Pracovní skupiny soudních znalců při Prezidiu České asociaci sester za rok 2018 

Pracovní skupina sdružuje 1 jmenovaného soudní znalce v oboru zdravotnictví, zdravotnická 
odvětví různá, obor ošetřovatelství a 11 konzultantů. Podklady pro závěrečnou zprávu podalo 
6 konzultantů. 

Členům je doporučováno vzdělávání se v dané problematice, absolvovali.  
Dvořáčková Ivana, Mgr., Ph.D.: 

- odborný seminář pořádaný Právnickou fakultou Masarykovy univerzity Brno -  Znalecký  
posudek – meze přezkumu věcné správnosti v judikatuře a správní praxi (říjen 2018)  

Kadochová Marie, Mgr.: 
-  dokončila dlouhodobý certifikovaný kurz medicínského práva (červen 2018) 
 

Informace o pořádaných akcích byly všem členům předány. 
 
Přehled činnosti v roce 2018: 

Mgr. Ivana Dvořáčková, Ph.D. 
- vypracován 1 znalecký posudek pro Policii ČR 
- 2 posudky odmítnuty – 1x mimo obor, 1x z časových důvodů (pro fyzickou osobu) 

Kadochová Marie, Mgr.: 
- konzultace ohledně zdravotnické dokumentace v Oblastní charitě ve Strakonicích 
- v závěru roku 2018 poslala žádost o jmenování soudním znalcem na Krajský soud v Českých 

Budějovicích. Dosud bez závěru KS. 
Siverová Jarmila Mgr.: 

- únor 2018 podána žádost na Krajský soud Ostrava žádost o jmenování soudním znalcem, 
která byla zamítnuta. Prezidium ČAS podalo proti tomuto zamítnutí žádosti odvolání, které 
bylo zamítnuto. 

Juřena Zdeněk, Mgr.:  
- poslal žádost o jmenování soudním znalcem na Krajský soud v Brně. Dosud bez závěru KS. 

Bc. Miroslava Procházková: 
- návrat do ČR – práce v Německu, o další práci projevila zájem 

 
Žádost o ukončení činnosti v pracovní skupině: 
doc. PhDr. Helena Kisvetrová, Ph.D.: 

- velké pracovní vytížení, neabsolvovala žádné vzdělávací akce, nerealizovala žádné konzultace 
Bc. Ivana Karvalová: 

- velké pracovní vytížení, neabsolvovala žádné vzdělávací akce 
 
 
23. 1. 2019    zpracovala: Mgr. Ivana Dvořáčková, Ph.D. 
             vedoucí pracovní skupiny 
 

 

 
 


